
1

2021 ČERVENEC - PROSINEC

České Budějovice



2

Milí čtenáři,

v druhé polovině roku 2021 jsme se snažili využít každé příležitosti pro uspořádání 

společného setkání pro naše klienty. Z důvodu všech vládních opatření to vypadalo chvílemi 

jako na houpačce, 

ale věřím, že vše proběhlo jak mělo a prožili jste druhé pololetí v rámci možností klidně 

a smysluplně. Přeji Vám hodně zdraví a štěstí do roku 2022 .

Mgr. Lucie Zajícová

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

SLOVO ŘEDITELKY



3

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

ČERVENEC

Pomalu se se nám přiblížilo léto a naši klienti byli moc rádi, že se mohou opět scházet

a povídat si, užívat čas společně tak jako tomu bylo dříve. Paní Jaroslava s panem Manfredem

vedli skupinové cvičení. Začali se scházet dvakrát v týdnu, aby se všichni drželi v dobré fyzické

kondici.



4

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

SRPEN

V druhé polovině léta nás poctila návštěvou známá tvář z oblíbené televizní

soutěže věnované vaření MasterChef. Pan Josef (Pepa) Nemrava přijel

z nedalekých Borovan. Pepa je velký šoumen a s upřímností o sobě tvrdí,

že vůbec neumí vařit. Nepoužívá kuchařky ani recepty, prostě do hrnců dává to,

co ho zrovna napadne. Uvedl, že nikdy neuvaří nic stejně, ale okolí to chutná

prakticky vždycky. Našim klientům v centru připravil dýňovo – celerový krém

a hovězí maso s brambory vařenými ve slupce.



5

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

ZÁŘÍ

Pozvolný začátek podzimu jsme s klienty oslavili. Chtěli jsme zavzpomínat na časy

minulé, kdy jistě každý z nás zažil kouzlo táboráků a opečených špekáčků. Účast

byla hojná. Bylo krásné slunečné odpoledne a na pomoc nám přišli i ti nejmenší.



6

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

ZÁŘÍ

Naše centrum je klinickým pracovištěm Jihočeské univerzity

v Českých Budějovicích. Studenti zejména zdravotně-sociálních oborů u nás

mohou absolvovat praxi. Letos se rozhodli pomoci nejen po stránce zdravotní, ale

zejména po té společenské. S našimi klienty chodí hrát pravidelně stolní hry..



7

V říjnu proběhly v naší republice volby do poslanecké sněmovny

a naši klienti nechtěli o možnost rozhodnout o budoucnosti naší země

samozřejmě přijít. Po domluvě s magistrátem města České Budějovice,

přišla volební komise i k nám do Seniorcentra, zájem o volební účast byl

velký.

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

ŘÍJEN



8

Pan farář z místní farnosti své služby našim klientům nabízí každou třetí středu

v měsíci. Bohoslužba se mezi klienty těší velké oblibě. Setkání klientům přináší

radost.

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

LISTOPAD



9

Poslední měsíc v roce bývá více než kterýkoli jiný měsíc časem splněných přání a snů. Letos

se našim klientům poštěstilo, že si jejich přání vybrali dobrovolní dárci v rámci projektu

Ježíškova vnoučata. Našim klientům chtěli udělat radost. Někteří z nich poslali dárek

poštou, jiní jej doručili osobně. Velkým překvapení byl sváteční oběd pro jedny z

manželských párů Seniorcentra.

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

PROSINEC



10

Svatý Mikuláš se přišel podívat také k nám na Seniorcentrum a 

přinesl našim klientům nadílku. Protože je Mikuláš hodný,  tak 

obdaroval i Ty, kteří 

si nedokázali vzpomenout na žádnou básničku. 

Do Mikulášské nadílky se zapojili také studenti.

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

PROSINEC



11

V rámci splněných vánočních přání a programu Ježíškova vnoučata

našim klientům přišli zahrát a zazpívat jihočeští Babouci. Hudební

odpoledne mělo velký úspěch a kapelník přislíbil další vystoupení.

Samotné vystoupení bylo největším překvapením pro našeho klienta

M.Š., který je celoživotním fanouškem této kapely.

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

PROSINEC



12

Předvánoční čas našich klientů se rozhodlo zpříjemnit několik dárců.

Zástupci organizace Krabice od bot a zástupci Ekonomické fakulty

Jihočeské univerzity doručili Vánoční balíčky přímo do našeho centra.

Jménem našich klientů všem dárcům velice děkujeme.

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

PROSINEC



13

Děti pod záštitou Pastoračního střediska biskupství

Českobudějovického popřáli seniorům krásné svátky

prostřednictvím své tvorby. Klienti byli obrázky velmi

potěšeni.

Informační pololetník společnosti Seniorcentrum České Budějovice

PROSINEC



Seniorcentrum České Budějovice

Podnájemní bydlení pro seniory s Pečovatelskou službou

KONTAKTY

Ředitel zařízení
Mgr. Lucie Zajícová, MBA.
tel.: +420 773 377 050
reditelka.cb@alzheimercentrum.cz

Vedoucí Pečovatelské služby
Bc. Martina Čanigová
tel.: +420 773 377 061
vrchni@seniorcentrumcb.cz

Recepce
tel.: +420 773 377 066
recepce@seniorcentrumcb.cz

Směnová sestra
tel.: +420 773 377 063
smenova@seniorcentrumcb.cz

Sociální pracovník
Mgr. Lukáš Schmidt
tel.: +420 773 377 065
socialni@seniorcentrumcb.cz

Vedoucí Provozu
Daniela Hambergerová
tel.: +420 773 377 054
provoz.cb@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovnice
Ing. Kristýna Neckářová
tel.: +420 773 377 046
admin@seniorcentrumcb.cz

Lenka Schmiedová, DiS.
Tel.: +420 773 377 086
admin2.cb@alzheimercentrum.cz

Seniorcentrum České Budějovice
www.seniorcentrumcb.cz
tel.: (+420) 773 377 050
reditelka.cb@alzheimercentrum.cz


